(NluITIFUNCIONALES)     PARA    EL    DESAF.RROLLO    DE    AICTIVIDADES    DE    ESTE
ORGANISMO.

13.  En  ese sentido se determina la procedencia de la  aldiudicaci6n directa y que  la opci6n  m6s
viable para este  lnstituto es el  proveedor denominado  DIGICOPIAS SA DE CW. al  presentar
una cotizaci6n por un monto mensual de $33,234.00 (treinta y tres mil doscientos treinta y cuatro

pesos 00/100 M.N.) en la que se incluye el  lmpuesto al Valor agregado. Lo anterior, pues como se
advierte del cuadro com parativo emitido por la Coordinaci6n, dicho proveedor ofrece el suministro
de todos los multifuncionales requeridos por el lnstituto, aunado, a un costo inferior al propuesto

[...]

disposici6n del pdblico en general.

Enfasis original.

11.  Declara "EL ARRENDADOR", a trav6s de su representante  legal, que:

11.1.    "DIGICOPIAS S.A. de C.V."  es  una persona juridica constituida de conformidad con

las  leyes  mexicanas, {al  como  se  advierte del  acta 35,303  (treinta y cinco  mil  trescientos
tres)  del  treinta  de  abril  de  dos  mil   uno,  otorgada  ante  la  fe  del   Licenciado  Mauricio

Martinez  Rivera,  Notario Titular de  la  Notaria  No.  96 del  entonces  Distrito  Federal,  ahora

Ciudad   de   M6xico;   cuyo   objeto   comercial   es    la   compraventa,   renta,   distribuci6n,

[...]

Equipo conimpresi6nacolorpara10,000impresiones/copia

$1 .50 $1 .74 $17,400.00 $191,400.00

Tofales $1.71 $1 .98 $33'234.00 $365'514J)0

OUINTA.   DEL   PAGO.   ``EL   INSTITUTO"   se  obliga   a   pagar   mensualmente   a  "EL
ARRENDADORI'  la cantidad  de $33,234.00  (treinta y tres  mil  doscientos treinta y cuatro

pesos 00/100  M.N.),  monto que  incluye el  impuesto al valor agregado,  dando  un total  por
la  cantidad  de  se65,574.00  (trescientos  sesenta y  cinco  mil  quinientos  setenta  y  cuetro

pesus 00/100 M.N.).

El pago se realizara de manera diferida a doce meses y se realizara el  primer dia de cada mes, p

[...]

En  caso  de   mora  o   incumplimiento  del   objeto  del   presente
contrato,  por  causas  imputables  a  "EL  ARRENDADOR",  y  no  existan  causas  de
fuerza mayor o caso fortuito, se hard aoreedora a la pena convencional  por atraso en
el  servicio  equivalente  a  la  cantided  total  de  se6,557.4  (treinta  y seis  mil  quinientos

cincuenta y siete pesos 4/100  M.N.), que ampara diez por ciento el  presente contrato,
ademas de conformidad con lo estipulado en el articulo 80 de la Ley de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamiento y Contrataci6n de Servicios del  Estado de Quer6taro,

que a  la  letra seFlala: